

DAMRC F.M.B.A.

Sandagervej 10, 7400 Herning

CVR-nr./CVR no. 33 08 29 40

Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 20 April 2021

Dirigent:

Chair of the meeting:

26/3/21 

Charlotte F. Ilvig

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

Ledespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	12
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes to the financial statements	16

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

DAMRC F.M.B.A.

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Sandagervej 10, 7400 Herning

CVR-nr./CVR no.

33 08 29 40

Stiftet/Established

16. august 2010/16 August 2010

Hjemstedskommune/Registered office

Herning

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Søren Rossen Bech, formand/Chair

Kenneth Dehn Mikkelsen, Næstformand/Vice Chairman

Anders Brandt

Morten Mortensgaard

Niels Jørgen Nielsen

Direktion/Executive Board

Klaus Bonde Ørskov, Direktør/Director

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at opbygge og fremme udviklingen af et forsknings- og udviklingscenter inden for avancerede produktionsmetoder og materialer, der udvikler og omsætter nyeste viden til praktiske løsninger og industrinære uddannelser til gavn for danske industrivirksomheders globale konkurrenceevne, og særligt foreningens medlemmers konkurrenceevne.

2020

Med udgangen af 2020 aflægger vi for 11. gang regnskab i DAMRCs historie og det har på mange måder været et år der ikke minder om de øvrige 10 år. Helt i tråd med den vedtagne strategi og det godkendte budget indledte vi rekrutteringen af en operations manager i starten af året som resulterede i en ansættelse i april. Vi fik rigtig godt gang i salget og driften tegnede lovende de første to måneder og så stod det hele pludselig fuldstændig stille. Danmark blev lukket ned grundet coronapandemien og DAMRCs medarbejdere fik i stor stil flyttet deres arbejdsplads til hjemmeadressen. DAMRC har ikke været lukket helt ned og vi har formået at holde en relativ høj aktivitet - til tider meget høj aktivitet igennem hele 2020. Efter at salget havde stået helt stille i både marts og april, kom det relativt hurtigt i gang igen fra maj og frem. Ved årets udgang var det mistede salg fra marts og april ikke blot indhentet men årets salgsbudget endte med at blive overgået med 26%.

Business review

The purpose of the foundation is to establish and promote the development of a research and development centre within advanced manufacturing methods and materials, which develops and converts state-of-the-art knowledge into practical solutions and courses that relate to the industry for the benefit of Danish industrial firms' competitiveness, and in particular the foundation's members' competitiveness.

2020

With the end of 2020, the final account is presented for the 11th time in the history of DAMRC and in many ways, it has been a year like no one else of the previous 10 years. In line with the agreed strategy and the approved budget, the year started with the recruitment of an operations manager, which resulted in an employment in April. We got off to a good start in sales and the business looked promising for the first two months and then suddenly everything stopped. Denmark was shut down due to the corona pandemic and on a large scale DAMRC's employees moved their workplace to the home address. DAMRC was not completely shut down and throughout 2020, we have managed to maintain a relatively high level of activity - sometimes even very high activity. After sales completely stagnated in both March and April, it restarted relatively quickly again from May and forward. By the end of the year, the lost sales from March and April were not only recovered but this year's sales budget ended up being exceeded by 26%.

Ledelsesberetning

Management's review

Det samlede salg oversteg forventningerne for 2020, men eksekvering af de enkelte opgaver, har ikke været uden udfordringer. I perioden fra marts og frem til årsskiftet, har hverdagen været præget af, at rigtig mange aktiviteter er blevet planlagt, udsat og planlagt igen. Der er i det forgangne år brugt rigtig meget tid på planlægning og optimering af de interne ressourcer. Det har været en nødvendighed, men det har været det hele værd, idet vi i en ellers vanskelig tid har kunnet fastholde en høj udnyttelse på samtlige medarbejdere. På den måde er lykkedes at reducere de negative effekter på DAMRCs drift som følge af coronapandemien til et absolut minimum i 2020.

Kort efter nedlukningen af Danmark i marts 2020, blev der på et bestyrelsesmøde præsenteret en analyse af de forventede økonomiske konsekvenser i DAMRC som følge af Coronapandemien. Her blev forventningerne til årets resultat justeret fra det budgetterede underskud på 404.619 kr. til et underskud, der i værste fald kunne blive op til 300.000 kr. større. Med et forventet underskud på op imod 700.000 kr. var frygten således at resultatet i 2020 potentielt kunne halvere den opbyggede egenkapital i DAMRC.

Der herskede i 2020 i lang tid stor usikkerhed omkring, hvordan året ville ende og der var også drøftelser omkring realismen af det worst-case scenarie, med et underskud på 700.000 kr., der tidligere på året var blevet fremlagt. I starten af efteråret stod det dog klart, at årets resultat med stor sandsynlighed ville lande noget bedre end worst-case scenariet og måske endda bedre end det oprindelige budget. Ved udgangen af 2020 kunne vi så konstatere, at vi ikke blot er lykkedes med at reducere tabet, men rent faktisk lander et positivt driftsresultat i 2020. Med et budgetteret underskud på 404.619 kr. i 2020 og de udfordringer der har mødt DAMRC, vores medlemmer og resten af industrien som følge af coronapandemien, er vi meget tilfredse med at kunne præsentere et positivt driftsresultat på 47.810 kr. for 2020

Thus, total sales exceeded the expectations for 2020, execution of the individual tasks was challenging. In the period from March until the end of the year, everyday life was characterized by many activities being planned, postponed, and planned again. In the past year, a great deal of time was spent on planning and optimizing the internal resources. It was a necessity, but it has been worth it - since we were able to maintain a high utilizing rate on all employees in an otherwise difficult time. In this way, we succeeded in reducing the negative effects of the corona pandemic on DAMRC's operations to an absolute minimum in 2020.

Shortly after the lock-down of Denmark in March 2020, an analysis of the expected economic consequences of the Corona pandemic on the DAMRC business was presented at a DAMRC board meeting. It resulted in an adjustment in the expected result for the year from the budgeted loss of DKK 404,619 to a loss that in the worst case could be up to DKK 300,000 larger. With an expected loss of up to DKK 700,000, the fear was that the result in 2020 could potentially halve the accumulated equity in DAMRC.

In 2020, there was a great deal of uncertainty about how the year would end and it brought discussions about the realism of the worst-case scenario, with the deficit of DKK 700,000 presented earlier in the year. Early autumn, however, it was clear that the result for the year would probably end somewhat better than the worst-case scenario and perhaps even better than the original budget. At the end of 2020, we have not only succeeded in reducing the loss, but ended with a positive operating result in 2020. With a budgeted deficit of DKK 404,619 in 2020 and the challenges DAMRC, our members, and the rest of the industry met due to the corona pandemic, we are very pleased to be able to present a positive operating result of DKK 47.810 for 2020.

Ledelsesberetning

Management's review

Siden vi åbnede teknologicenteret i 2014, har vi årligt haft ca. 1.000-1.500 gæster. Det ændrede sig markant i 2020. I de perioder, hvor vi har kunne holde åbent for gæster, har der være et pænt besøgstal, men perioderne med nedlukning har været lange. Det samlede besøgstal har også været væsentligt påvirket af, at det ikke var muligt at gennemføre Spånligaen 2020, hvor vi havde ventet 30 udstillere og op imod 800 gæster. Det samlede besøgstal i 2020 har været på få hundrede gæster, men vi tager revanche, når Danmark atter åbnes op.

En af de lidt større ting der er sket i løbet af 2020, er en yderligere integration med MADE (Manufacturing Academy of Denmark). DAMRC har fået en markant rolle i den nye klynge for avanceret produktion som ledes af MADE. Det betyder en række nye tilbud til produktionsvirksomheder. Det nye tiltag MADE Kick-start er inspireret af tidligere erfaringer gjort i DAMRC og DAMRC har således også fået til opgave at lede dette projekt, som helt konkret skal hjælpe op imod 150 produktionsvirksomheder de kommende to år. Det øgede samarbejde med MADE kommer til at fylde en del i den samlede portefølje hos DAMRC, da det vil stå for ca. 15-20% af den samlede forventede omsætning i DAMRC i både 2021 og 2022. Det tætte samarbejde med MADE indebærer samtidig et meget tæt samarbejde med de tre GTS-instituttet Force Technology, Teknologisk Institut og Alexandra Institut - et samarbejder der forventes at blive til gavn for industrien.

Sidste år skrev vi i ledelsesberetningen følgende om det år vi kiggede ind i "Det er altid svært at spå om fremtiden og vi ved ikke hvor lang og hvor hård denne krise bliver, men vi er overbevist om, at de tiltag vi har taget og kommer til at tage i fremtiden vil betyde, at vi kommer igennem denne krise uden større tab end vi kan modstå - også på langt sigt" Vi er ikke igennem krisen endnu, men indtil videre er vi lykkedes med at manøvrere i de muligheder og begrænsninger krisen har budt på - vi vil bestræbe os på at fortsætte denne udvikling og forventer vækst i 2021 målt på såvel omsætning som på medarbejderstaben.

Since we opened the Technology Center in 2014, we have had approx. 1,000 - 1,500 guests every year. It changed considerably in 2020. During the periods where we have been able to stay open to guests, there have been a nice number of visitors, but the periods of closure have been long. The total number of visitors has also been significantly affected by the fact that it was not possible to complete the Spånligaen 2020, where we had expected 30 exhibitors and up to 800 guests. The total number of visitors in 2020 has been a few hundred guests, but we will be ready for more guests when Denmark reopens.

One of the more important things which happened during 2020, was further integration with MADE (Manufacturing Academy of Denmark). DAMRC has a significant role in the new cluster for advanced production managed by MADE. This will lead to several interesting new possibilities for production companies in Denmark. The new initiative "MADE Kick-start" is inspired by previous experiences made by DAMRC and thus DAMRC is appointed to manage this project, which will specifically help up to 150 production companies over the next two years. The increased collaboration with MADE is a big part of the total portfolio at DAMRC accounting for approx. 15-20% of the total expected turnover in DAMRC in both 2021 and 2022. The close collaboration with MADE also involves a very close collaboration with the three GTS institutes Force Technology, the Danish Technological Institute, and the Alexandra Institute - a collaboration that is expected to benefit the industry.

Last year, we wrote in the management report the following about the year we looked into "It is always difficult to predict the future and we do not know for how long and how hard this crisis will be, but we are convinced that the measures we have taken and will take in the future, will get us through this crisis without greater losses than we can withstand - also in the long term " We are not through the crisis yet, but so far we have managed to maneuver in the opportunities and limitations the crisis has offered - we will strive to continue this development and expect growth in 2021, measured in terms of both revenue and staff.

Ledelsesberetning

Management's review

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 47.810 kr. mod et overskud på 285.974 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.556.722 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 47,810 against a profit of DKK 285,974 last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 1,556,722. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2020	2019
	Nettoomsætning	7.845.067	8.193.280
	Revenue		
	Vareforbrug	-1.294.603	-1.726.473
	Cost of sales		
	Andre driftsindtægter	625.000	625.000
	Other operating income		
	Andre eksterne omkostninger	-1.389.993	-1.340.727
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	5.785.471	5.751.080
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-5.277.478	-4.925.345
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-448.121	-533.470
	Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	59.872	292.265
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	2.957	0
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-15.019	-6.291
	Financial expenses		
	Årets resultat	47.810	285.974
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Overført resultat	47.810	285.974
	Retained earnings		
		47.810	285.974

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
3	Materielle aktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	486.370	655.631
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	439.792	703.250
	Leasehold improvements		
		<u>926.162</u>	<u>1.358.881</u>
	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Deposita, husleje	207.085	207.085
	Deposits, investments		
		<u>207.085</u>	<u>207.085</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>1.133.247</u>	<u>1.565.966</u>
	Total non-current assets		
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.016.793	1.337.719
	Trade receivables		
4	Igangværende projekter	1.608.921	1.001.096
	Work in progress		
	Periodeafgrænsningsposter	9.003	86.620
	Prepayments		
		<u>2.634.717</u>	<u>2.425.435</u>
	Likvide beholdninger	<u>534.305</u>	<u>762.824</u>
	Cash		
	Kortfristede aktiver i alt	<u>3.169.022</u>	<u>3.188.259</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>4.302.269</u>	<u>4.754.225</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2020	2019
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Overført resultat	1.556.722	1.508.912
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	1.556.722	1.508.912
	Total equity		
	Forpligtelser		
	Liabilities		
5	Langfristede forpligtelser		
	Non-current liabilities		
	Anden gæld	0	625.000
	Other payables		
	Langfristede forpligtelser i alt	0	625.000
	Total non-current liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Gæld til banker	0	778
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	178.546	190.320
	Trade payables		
	Anden gæld	2.110.074	1.513.902
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	456.927	915.313
	Deferred income		
	Kortfristede forpligtelser i alt	2.745.547	2.620.313
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	2.745.547	3.245.313
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	4.302.269	4.754.225
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Noter

Notes to the financial statements

DKK		2020	2019
2	Personaleomkostninger Staff costs		
	Lønninger Wages/salaries	4.674.951	4.362.163
	Pensioner Pensions	533.133	488.288
	Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	69.394	74.894
		<u>5.277.478</u>	<u>4.925.345</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede Average number of full-time employees	<u>10</u>	<u>9</u>
3	Materielle aktiver Property, plant and equipment		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements
	DKK		I alt Total
	Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	2.038.435	1.906.336
	Tilgange Additions	15.400	0
	Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	<u>2.053.835</u>	<u>1.906.336</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	1.382.804	1.203.086
	Afskrivninger Depreciation	184.661	263.458
	Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	<u>1.567.465</u>	<u>1.466.544</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	<u>486.370</u>	<u>439.792</u>
	Afskrives over/Depreciated over	<u>3-7 år/years</u>	<u>6-7 år/years</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK		2020	2019
4	Igangværende projekter Work in progress		
	Salgsværdi af udført arbejde Selling price of work performed	1.749.069	1.513.553
	Acontofaktureringer Progress billings	-140.148	-512.457
		<u>1.608.921</u>	<u>1.001.096</u>
der indregnes således: recognised as follows:			
	Igangværende projekter (aktiver) Work in progress (assets)	<u>1.608.921</u>	<u>1.001.096</u>
		<u>1.608.921</u>	<u>1.001.096</u>

5 Langfristede forpligtelser Non-current liabilities

DKK	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld Other payables	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Foreningens månedlige leje- og leasingforpligtelser udgør 36 t.kr., ekskl. moms. Den samlede forpligtelse pr. 31. december 2020 udgør 253 t.kr. Leje og leasingaftalernes restløbetid udgør gennemsnitligt 12 mdr.

The association's monthly rent and lease obligations amount to DKK 36 thousand ex VAT. The total obligation at 31 December 2020 amounts to DKK 253 thousand. The average remaining period of the rent and lease agreements is 12 months.

Heraf udgør huslejepligtelse for 207 t.kr. Heraf udgør forpligtelser over 5 år 0 kr.

The association has tenancy commitment amounting to DKK 207 thousand. Commitments with a term of more than 5 years amount to DKK 0.

7 Sikkerhedsstillelser Collateral

Foreningen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

The association has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2020.